食安輸発第1225002号

平成２０年１２月２５日

各検疫所長 殿

医薬食品局食品安全部監視安全課

輸入食品安全対策室長

（公 印 省 略）

チリ産豚肉の取扱いについて

標記については、チリ政府の対応を踏まえて、平成20年8月8日付け食安輸発第0808003

号及び平成20年11月7日付け食安輸発第1107003号により通知し、輸入手続きを保留してい

る貨物のうち、別添１に示す証明書(５６件)の貨物については、ダイオキシン汚染のおそ

れがない旨のチリ政府の報告の検証を目的としてモニタリング検査を実施しているところ

です。

今般、上記モニタリング検査の結果、極微量(0.000027 ～ 0.0013 pgTEQ/g)のダイオキ

シン類が検出されたものの、通常の豚肉の摂食量の範囲においては、わが国で設定されて

いるダイオキシン類の耐容一日摂取量(ＴＤＩ)を十分に下回っており、健康影響が懸念さ

れる量ではないことから、別添１に示す貨物については、輸入手続きの保留措置を解除す

ることとします。

また、チリ政府による調査の結果、ダイオキシン検出事例に関連するとされる１９農場

のうち、下記の１農場については、ダイオキシン汚染のおそれはないことが確認された旨

の報告がありました。

ついては、チリ産豚肉の輸入届出がなされた際に輸入者に対し輸入中止を指導する農場

を、別添２に示す１８農場とすることとしたので、御了知願います。

なお、別添１に示す以外の貨物で、現在輸入手続きを保留しているものの取扱いについ

ては、今後のチリ政府の報告を踏まえて検討することとしています。

記

農場番号 法人登録名称 一般名称

06.3.06.0006 Agricola Santa Lucia Ltda. Sta. Irene

別添１

証明書番号 製造者 数量 重量（KG）

06/101/1875
06/101/1877

(06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,453 24,023.31

06/101/1876
06/101/1874

(06-02)FAENADORA LO MIRANDA LTDA. 2,898 22,020.19

06/101/1878 (06-02)FAENADORA LO MIRANDA LTDA. 2,791 23,019.33

06/117/7368 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,314 23,023.08

06/117/7370 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,302 23,005.72

06/101/1872 (06-02)FAENADORA LO MIRANDA LTDA. 1,160 13,033.65

06/101/1873 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 607 10,010.89

06/117/7369 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 2,373 23,022.71

06/117/7388 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,143 20,035.57

06/117/7384 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,327 23,024.37

06/117/7441 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 2,005 21,954.38

06/101/1901 (06-02)FAENADORA LO MIRANDA LTDA. 2,023 23,018.63

06/101/1913 (06-02)FAENADORA LO MIRANDA LTDA. 1,187 12,895.83

06/101/1914 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 929 10,553.02

13/401/0906
13/401/0907

(06-02)FAENADORA LO MIRANDA LTDA. 1,976 23,189.37

06/117/7488
06/101/1926

(06-02)FAENADORA LO MIRANDA LTDA. 3,077 24,009.21

06/101/1927
06/117/7487

(06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,249 22,025.67

06/117/7517 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,433 22,214.86

06/101/1928 (06-02)FAENADORA LO MIRANDA LTDA. 709 10,100.12

06/101/1929 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,033 12,017.45

06/117/7512 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,093 20,019.31

06/117/7508 (06-02)FAENADORA LO MIRANDA LTDA. 1,002 18,011.32

06/117/7511
06/117/7507

(06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,344 24,037.90

06/101/1933
06/101/1931

(06-02)FAENADORA LO MIRANDA LTDA. 1,996 36,003.11

06/101/1934
06/101/1932

(06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 359 6,020.67

06/101/1944
06/117/7522

(06-02)FAENADORA LO MIRANDA LTDA. 1,389 10,007.09

06/101/1945
06/117/7521

(06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 2,960 36,042.46

証明書番号 製造者 数量 重量（KG）

06/101/1953 (06-02)FAENADORA LO MIRANDA LTDA. 600 3,000.00

06/101/1954 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,705 19,565.49

06/117/7546 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 2,371 18,688.78

06/117/7547 (06-02)FAENADORA LO MIRANDA LTDA. 239 3,812.72

06/117/7575
06/101/1966

(06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 2,055 25,019.65

06/117/7576
06/101/1965

(06-02)FAENADORA LO MIRANDA LTDA. 2,695 21,014.38

06/117/7569 (06-02)FAENADORA LO MIRANDA LTDA. 1,478 13,023.14

06/117/7568 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 608 10,014.10

06/117/7561 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,115 20,014.67

13/401/0912 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,200 24,000.00

13/401/0914 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,200 24,000.00

13/401/0915 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,200 24,000.00

13/401/0911 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,200 24,000.00

13/401/0913 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,200 24,000.00

06/117/7187 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,200 24,000.00

06/117/7188 (06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA. 1,200 24,000.00

13/126/3261
ELABORADORA DE ALIMENTOS DONIHUE LTDA
と畜場は(06-06)FAENADORA ROSARIO LTDA

4,000 24,000.00

別添２

ダイオキシン検出事例に関する１８農場

農場番号 法人登録名称 一般名称

Agricola Santa Anita Limitada Santa Anita07.3.08.0070
Porcinos de Chile S.A. Santa Clotilde06.1.13.0012
Tomas Garcia Kohler Hijuelas s/n Las Casas06.1.01.0013
Eusebio Garcia Kohler Hijuela s/n Las Torres06.1.01.0014
Comercios Y Servicios Agroindustriales Ltda. Soc. Agricola EI Tranque06.1.10.0003

de Angostura

Agricola Los Tilos Ltda. Santa Mariana13.6.01.0014
－13.6.03.0010 Soc. Agr. Los Tilos (Las Pircas)

－06.3.10.0001 Agricola Manquehue

－07.3.04.0029 Agricola Jacques Y LorenziniI

－06.1.02.0004 Progranja S.A.
06.1.15.0003 Sociedao Agricola San Jose De Soc. Agricola San Jose

Apalta De Apalta
06.1.01.0012 Rodolfo Garcia Kohler Rodolfo Garcia Kohler

Hijuela s/n El Tranque
07.1.08.0140 Inverso Plantel Fundo Camarico
08.4.02.9101 El Molino Sucesion Salvador Yanine
13.6.03.0011 Soc.Agricola La Islita Ltda. Santa Margarita
06.2.04.0002 Agricola El Carrizal Ltda. El Carrizal
07.3.01.0004 Agricola Soler Cortina S.A. Los Castanos
13.6.03.0003 Agricola lbatao Ltda. Agricola lbatao

	Taro-081225 ﾁﾘ産豚肉ﾀﾞｲｵｷｼﾝ一部.pdf
	チリ産豚肉別添１.pdf
	Taro-081225 ﾁﾘ産豚肉ﾀﾞｲｵｷｼﾝ　別添２.pdf